
1

CÔTES-D'ARMOR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°22-2021-017

PUBLIÉ LE 29 JANVIER 2021



Sommaire

Direction départementale de la protection des populations des Côtes d'Armor /
Secrétariat de direction

22-2021-01-28-001 - AP subdélégation DDPP22 N° 2021-1 Sign (2 pages) Page 3

Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor / Service
Risque Sécurité Bâtiment

22-2021-01-27-001 - Arrêté préfectoral en date du 27 janvier 2021 portant abrogation de

l'agrément délivré à Mme Nadine FEUVRIER pour exploiter un établissement

d'enseignement de la conduite "dénommé auto-école plérinaise" pour motif de changement

d'exploitant (2 pages) Page 6

22-2021-01-27-003 - Arrêté préfectoral en date du 27 janvier 2021 portant abrogation de

l'agrément délivré à Mme Nadine FEUVRIER pour exploiter un établissement

d'enseignement de la conduite dénommé "CFR PLANGUENOUAL" pour motif de

changement d'exploitant (2 pages) Page 9

22-2021-01-27-004 - Arrêté préfectoral en date du 27 janvier 2021 portant création

d'agrément à M. Christian BRIENS en vue d'exploiter un établissement d'enseignement de

la conduite dénommé "AMC PLANGUENOUAL" suite à un changement d'exploitant (2

pages) Page 12

22-2021-01-27-002 - Arrêté préfectoral en date du 27 janvier 2021 portant création

d'agrément à M. Christian BRIENS en vue d'exploiter un établissement d'enseignement de

la conduite dénommé "auto-école plérinaise" suite à un changement d'exploitant (2 pages) Page 15

Préfecture des Côtes d'Armor / Direction  des libertés publiques
22-2021-01-28-002 - AP convocation des électeurs Plouguenast-Langast 14 et 21 mars

2021 (3 pages) Page 18

Préfecture des Côtes d'Armor / Sous-préfecture de Guingamp
22-2021-01-28-003 - Arrêté portant convocation des électeurs de Trémeven en vue de

procéder à l’élection complémentaire de quatre conseillers municipaux (2 pages) Page 22

Préfecture des Côtes d'Armor / Sous-préfecture de Lannion
22-2021-01-28-004 - Arrêté portant convocation des électeurs de la commune de

LEZARDRIEUX - Élections Municipales et Communautaires partielles intégrales des 14

mars et 21 mars 2021 (2 pages) Page 25

22-2021-01-28-005 - Arrêté portant convocation des électeurs de la commune de

TREDUDER en vue de procéder à l’élection complémentaire d’un conseiller municipal et

fixant le lieu et la période de dépôt des candidatures en vue de ces élections (2 pages) Page 28

2



Direction départementale de la protection des populations

des Côtes d'Armor

22-2021-01-28-001

AP subdélégation DDPP22 N° 2021-1 Sign

Direction départementale de la protection des populations des Côtes d'Armor - 22-2021-01-28-001 - AP subdélégation DDPP22 N° 2021-1 Sign 3



Direction Départementale
de la Protection des

Populations

ARRÊTÉ n° 2021 - 1

portant subdélégation de signature

Le directeur départemental de la protection des populations 

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action
des services de l’Etat dans les régions et les départements, et notamment l'article 45,

Vu l'arrêté préfectoral du 13 janvier 2020 portant délégation de signature à Monsieur Jacques PARODI directeur
départemental de la protection des populations des Côtes-d'Armor.

Vu l’arrêté  du 31 décembre  2020 portant  organisation de  la  direction départementale  de la  protection des
populations.

Vu  l’arrêté préfectoral n° 2020 – 225 du 19 octobre 2020 portant subdélégation de signature.

ARRÊTE :

Article 1er : En application de l’article 2 de l’arrêté préfectoral du 13 janvier susvisé, il est donné délégation de
signature, dans la limite des attributions qui leur sont confiées, aux agents de la direction départementale de la
protection des populations des Côtes-d'Armor dont les noms suivent :

• Virshna HÉNG, directeur départemental adjoint,

• Estelle NEAU, cheffe du service sécurité sanitaire des aliments,

• Xavier LEFEBVRE, adjoint à la cheffe du service sécurité sanitaire des aliments et chef  du secteur
« abattoirs de boucherie »,

• Hélène SADONES, cheffe du secteur « lait, pêche et ovoproduits » au service sécurité sanitaire des
aliments, à l'effet de signer tous les actes relevant du service, en cas d’empêchement de la cheffe de
service et de son adjoint,

• Denis  VAN DER PUTTEN,  chef  du  secteur  « viande  et  commerce  de  détail »  au  service  sécurité
sanitaire des aliments, à l'effet de signer tous les actes relevant du service, en cas d’empêchement de la
cheffe de service et de son adjoint,

• Gisèle JENFT, cheffe  des secteurs « abattoirs de volailles » et « export » au  service sécurité sanitaire
des aliments à l'effet de signer tous les actes relevant du service, en cas d’empêchement de la cheffe de
service et de son adjoint,

Place du général de Gaulle
BP 2370 – 22023 SAINT-BRIEUC
www.cotes-darmor.gouv.fr 

 Prefet22   Prefet22 1/2

Direction départementale de la protection des populations des Côtes d'Armor - 22-2021-01-28-001 - AP subdélégation DDPP22 N° 2021-1 Sign 4



• Catherine TRIGUEL, cheffe du service concurrence, consommation et répression des fraudes,

• Delphine PIERSON, adjointe à la cheffe du service concurrence, consommation et répression des
fraudes,

• Yann VILLAGGI, chef du service surveillance sanitaire et protection animales,

• Catherine BOHIN, adjointe au chef du service surveillance sanitaire et protection animales,

• Chloé  GELIN,  cheffe  du  secteur  « aviculture »  au  service  surveillance  sanitaire  et  protection
animales, à l’effet de signer tous les actes relevant du service, en cas d’empêchement du chef de
service et de son adjointe,

• Anne MIRETE, cheffe du secteur « ruminants-porcs » au service surveillance sanitaire et protection
animales, à l’effet de signer tous les actes relevant du service, en cas d’empêchement du chef de
service et de son adjointe,

• Xavier GAUTIER, chef du service prévention des risques environnementaux,

• Cécile SABBADIN, adjointe au chef du service prévention des risques environnementaux,

• Hubert  KIEFER,  responsable  « pôle  inspection  élevages  de  rente  »  au  service  prévention  des
risques  environnementaux,  à  l’effet  de  signer  tous  les  actes  relevant  du  service,  en  cas
d’empêchement du chef de service et de son adjointe,

• Sandrine ROSUEL, responsable du pôle technico-administratif  au service prévention des risques
environnementaux, à l’effet de signer tous les actes relevant du service, en cas d’empêchement du
chef de service et de son adjointe,

Article 2 : L’arrêté préfectoral n° 2020-225  du 19 octobre 2020 est abrogé.

Article 3 :  Le directeur départemental de la protection des populations des Côtes-d'Armor est chargé de
l’exécution du présent arrêté qui sera notifié aux bénéficiaires et publié au recueil des actes administratifs de
la préfecture des Côtes-d’Armor.

Ploufragan, le 28 janvier 2021

Le directeur départemental
de la protection des populations

Jacques PARODI

2/2

Direction départementale de la protection des populations des Côtes d'Armor - 22-2021-01-28-001 - AP subdélégation DDPP22 N° 2021-1 Sign 5



Direction départementale des territoires et de la mer des

Côtes d'Armor

22-2021-01-27-001

Arrêté préfectoral en date du 27 janvier 2021 portant

abrogation de l'agrément délivré à Mme Nadine

FEUVRIER pour exploiter un établissement

d'enseignement de la conduite "dénommé auto-école

plérinaise" pour motif de changement d'exploitant

Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2021-01-27-001 - Arrêté préfectoral en date du 27 janvier 2021 portant abrogation de
l'agrément délivré à Mme Nadine FEUVRIER pour exploiter un établissement d'enseignement de la conduite "dénommé auto-école plérinaise" pour motif de
changement d'exploitant

6



Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2021-01-27-001 - Arrêté préfectoral en date du 27 janvier 2021 portant abrogation de
l'agrément délivré à Mme Nadine FEUVRIER pour exploiter un établissement d'enseignement de la conduite "dénommé auto-école plérinaise" pour motif de
changement d'exploitant

7



Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2021-01-27-001 - Arrêté préfectoral en date du 27 janvier 2021 portant abrogation de
l'agrément délivré à Mme Nadine FEUVRIER pour exploiter un établissement d'enseignement de la conduite "dénommé auto-école plérinaise" pour motif de
changement d'exploitant

8



Direction départementale des territoires et de la mer des

Côtes d'Armor

22-2021-01-27-003

Arrêté préfectoral en date du 27 janvier 2021 portant

abrogation de l'agrément délivré à Mme Nadine

FEUVRIER pour exploiter un établissement

d'enseignement de la conduite dénommé "CFR

PLANGUENOUAL" pour motif de changement

d'exploitant

Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2021-01-27-003 - Arrêté préfectoral en date du 27 janvier 2021 portant abrogation de
l'agrément délivré à Mme Nadine FEUVRIER pour exploiter un établissement d'enseignement de la conduite dénommé "CFR PLANGUENOUAL" pour motif
de changement d'exploitant

9



Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2021-01-27-003 - Arrêté préfectoral en date du 27 janvier 2021 portant abrogation de
l'agrément délivré à Mme Nadine FEUVRIER pour exploiter un établissement d'enseignement de la conduite dénommé "CFR PLANGUENOUAL" pour motif
de changement d'exploitant

10



Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2021-01-27-003 - Arrêté préfectoral en date du 27 janvier 2021 portant abrogation de
l'agrément délivré à Mme Nadine FEUVRIER pour exploiter un établissement d'enseignement de la conduite dénommé "CFR PLANGUENOUAL" pour motif
de changement d'exploitant

11



Direction départementale des territoires et de la mer des

Côtes d'Armor

22-2021-01-27-004

Arrêté préfectoral en date du 27 janvier 2021 portant

création d'agrément à M. Christian BRIENS en vue

d'exploiter un établissement d'enseignement de la conduite

dénommé "AMC PLANGUENOUAL" suite à un

changement d'exploitant

Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2021-01-27-004 - Arrêté préfectoral en date du 27 janvier 2021 portant création
d'agrément à M. Christian BRIENS en vue d'exploiter un établissement d'enseignement de la conduite dénommé "AMC PLANGUENOUAL" suite à un
changement d'exploitant

12



Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2021-01-27-004 - Arrêté préfectoral en date du 27 janvier 2021 portant création
d'agrément à M. Christian BRIENS en vue d'exploiter un établissement d'enseignement de la conduite dénommé "AMC PLANGUENOUAL" suite à un
changement d'exploitant

13



Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2021-01-27-004 - Arrêté préfectoral en date du 27 janvier 2021 portant création
d'agrément à M. Christian BRIENS en vue d'exploiter un établissement d'enseignement de la conduite dénommé "AMC PLANGUENOUAL" suite à un
changement d'exploitant

14



Direction départementale des territoires et de la mer des

Côtes d'Armor

22-2021-01-27-002

Arrêté préfectoral en date du 27 janvier 2021 portant

création d'agrément à M. Christian BRIENS en vue

d'exploiter un établissement d'enseignement de la conduite

dénommé "auto-école plérinaise" suite à un changement

d'exploitant

Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2021-01-27-002 - Arrêté préfectoral en date du 27 janvier 2021 portant création
d'agrément à M. Christian BRIENS en vue d'exploiter un établissement d'enseignement de la conduite dénommé "auto-école plérinaise" suite à un changement
d'exploitant

15



Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2021-01-27-002 - Arrêté préfectoral en date du 27 janvier 2021 portant création
d'agrément à M. Christian BRIENS en vue d'exploiter un établissement d'enseignement de la conduite dénommé "auto-école plérinaise" suite à un changement
d'exploitant

16



Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2021-01-27-002 - Arrêté préfectoral en date du 27 janvier 2021 portant création
d'agrément à M. Christian BRIENS en vue d'exploiter un établissement d'enseignement de la conduite dénommé "auto-école plérinaise" suite à un changement
d'exploitant

17



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2021-01-28-002

AP convocation des électeurs Plouguenast-Langast 14 et

21 mars 2021

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-01-28-002 - AP convocation des électeurs Plouguenast-Langast 14 et 21 mars 2021 18



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-01-28-002 - AP convocation des électeurs Plouguenast-Langast 14 et 21 mars 2021 19



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-01-28-002 - AP convocation des électeurs Plouguenast-Langast 14 et 21 mars 2021 20



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-01-28-002 - AP convocation des électeurs Plouguenast-Langast 14 et 21 mars 2021 21



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2021-01-28-003

Arrêté portant convocation des électeurs de Trémeven en

vue de procéder à l’élection complémentaire de quatre

conseillers municipaux

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-01-28-003 - Arrêté portant convocation des électeurs de Trémeven en vue de procéder à l’élection complémentaire de
quatre conseillers municipaux 22



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-01-28-003 - Arrêté portant convocation des électeurs de Trémeven en vue de procéder à l’élection complémentaire de
quatre conseillers municipaux 23



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-01-28-003 - Arrêté portant convocation des électeurs de Trémeven en vue de procéder à l’élection complémentaire de
quatre conseillers municipaux 24



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2021-01-28-004

Arrêté portant convocation des électeurs de la commune de

LEZARDRIEUX - Élections Municipales et

Communautaires partielles intégrales des 14 mars et 21

mars 2021

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-01-28-004 - Arrêté portant convocation des électeurs de la commune de LEZARDRIEUX - Élections Municipales et
Communautaires partielles intégrales des 14 mars et 21 mars 2021 25



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-01-28-004 - Arrêté portant convocation des électeurs de la commune de LEZARDRIEUX - Élections Municipales et
Communautaires partielles intégrales des 14 mars et 21 mars 2021 26



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-01-28-004 - Arrêté portant convocation des électeurs de la commune de LEZARDRIEUX - Élections Municipales et
Communautaires partielles intégrales des 14 mars et 21 mars 2021 27



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2021-01-28-005

Arrêté portant convocation des électeurs de la commune de

TREDUDER en vue de procéder à l’élection

complémentaire d’un conseiller municipal et fixant le lieu

et la période de dépôt des candidatures en vue de ces

élections

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-01-28-005 - Arrêté portant convocation des électeurs de la commune de TREDUDER en vue de procéder à l’élection
complémentaire d’un conseiller municipal et fixant le lieu et la période de dépôt des candidatures en vue de ces élections 28



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-01-28-005 - Arrêté portant convocation des électeurs de la commune de TREDUDER en vue de procéder à l’élection
complémentaire d’un conseiller municipal et fixant le lieu et la période de dépôt des candidatures en vue de ces élections 29



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-01-28-005 - Arrêté portant convocation des électeurs de la commune de TREDUDER en vue de procéder à l’élection
complémentaire d’un conseiller municipal et fixant le lieu et la période de dépôt des candidatures en vue de ces élections 30


